[image: image1.png]

ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	28 декабря 2016 года
	пгт Кавалерово
	№ 634

	О плане работы Думы Кавалеровского муниципального района на I квартал 2017 года

В соответствии с Регламентом Думы Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Кавалеровского муниципального района на I квартал 2017 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата Думы (Бадулин) и председателей постоянных комиссий.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                  И.В.Гладких
            Приложение к решению

Думы Кавалеровского

муниципального района
            от 28.12.2016 № 634
ПЛАН РАБОТЫ

Думы Кавалеровского муниципального района
на I квартал 2017года
	№

п/п
	Наименование
	Инициатор
	Ответственный за подготовку
	Дата рассмот-рения в комис-сии
	Приме-чание

	1. Заседания Думы

	ЯНВАРЬ

	1.
	О проекте решения «О внесении изменений в структуру Администрации Кавалеровского муниципального района»
	Администрация района (организационно-правовой отдел)
	Комиссия по регламенту

	2.
	О проекте решения «О внесении изменений в Положение «Об управлении финансов администрации Кавалеровского муниципального района»
	Администрация района (Управление финансов)
	Комиссия по бюджету

	3
	О проекте решения «О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном районе»
	Администрация района (Управление финансов)
	Комиссия по бюджету

	4.
	О проекте решения «О внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального района»
	Аппарат Думы
	Комиссия по регламенту

	5.
	О проекте решения «О внесении изменений в решение Думы от 25.12.2014 года № 115-НПА «О Положении «Об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, в Кавалеровском муниципальном районе и в сельских поселениях, входящих в состав Кавалеровского муниципального района»
	Аппарат Думы
	Комиссия по регламенту

	6.
	Информация о прохождении ОЗП 2015-2016 гг.
	Администрации района (отдел жизнеобеспечения)
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан и жилищно-коммунальному хозяйству

	7.
	Информация о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Думы  Кавалеровского муниципального района
	Аппарат Думы района
	Комиссия по регламенту

	8.
	Отчет об итогах работы Думы за 2016 год
	Аппарат Думы района
	Комиссия по регламенту

	9.
	О внесении изменений в муниципальные правовые акты принятые Думой района
	Аппарат Думы района
	Комиссия по регламенту

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	Информация о прохождении ОЗП 2015-2016 гг.
	Администрации района (отдел жизнеобеспечения)
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан и жилищно-коммунальному хозяйству

	2
	Об информации администрации района «Об использовании земель сельскохозяйственного назначения в Кавалеровском муниципальном районе»
	Администрации района (отдел экономики)
	Комиссия по собственности

	3.
	Отчет о работе отдела по делам несовершеннолетних за 2016 год
	Администрация района (отдел по делам несовершеннолетних)
	Комиссия по социальной политике

	4.
	О внесении изменений в муниципальные правовые акты принятые Думой района
	Аппарат Думы
	Комиссия по регламенту

	                                                                       МАРТ

	1.
	Информация о прохождении ОЗП 2015-2016 гг.
	Администрации района (отдел жизнеобеспечения)
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан и жилищно-коммунальному хозяйству

	2.
	О проекте решения «О внесении изменений в бюджет Кавалеровского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
	Администрация района (Управление финансов)
	Комиссия  по бюджету

	3.
	Отчет о работе отдела по исполнению административного законодательства за 2016 год
	Администрация района (отдел по исп. Административного законодательства)
	Комиссия по социальной политике

	4.
	О внесении изменений в муниципальные правовые акты принятые Думой района
	Аппарат Думы
	Комиссия по регламенту

	       II. Работа постоянных комиссий

	1.
	Заседания постоянных комиссий Думы Кавалеровского муниципального района согласно планов работ
	Председатели постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий
	Ежемесячно по графику

	   III. Организационные мероприятия.

	1.
	Информирование населения о работе Думы Кавалеровского муниципального района V созыва.
	Председатель

Думы
	Председатель Думы

	Ежемесячно

	2.
	Прием избирателей депутатами Думы в общественной приемной
	Председатель

Думы
	Депутаты Думы

	Ежемесячно

	3.
	Работа на округах
	Председатель

Думы
	Депутаты Думы

	Ежемесячно